<sup>967</sup> C. 2 q. 8 c. 2 [Fr. v.1 col. 503].

<sup>968</sup> C. 32 q. 1 c. 2 [Fr. v.1 col. 1116].

<sup>969</sup> X 5.33.12 [Fr. v.2 col. 853-854].

<sup>970</sup> Cod. 3.32.19.

<sup>971</sup> X 5.7.12 [Fr. v.2 cols. 784-787].

<sup>972</sup> C. 1 q. 1 dict. post c. 43 [Fr. v.1 col. 375].

Sicut in uno corpore, et infra. Cum igitur nonnulli laici praedicare praesumant, et verendum +nimis+ existat, ne vitia sub specie virtutum occulte subintrent, nos, attendentes, quod doctorum ordo est in ecclesia quasi praecipuus, mandamus, quatenus, cum alios Dominus apostolos dederit, alios prophetas, alios vero doctores, interdicas laicis universis, cuiuscunque ordinis censeantur, officium praedicandi.

#### X 5.7.14—Glossa (2 gls.)

*gl. sub specie virtutum*

**supra c. proximi. §. quia vero.**<sup>973</sup> **xli. d. sepe vitia.**<sup>974</sup> praetextu pietatis non est impietas committenda,<sup>975</sup> **xxx. q. i. nosse.**<sup>976</sup> Et ita nullus potest praedicare, nisi mittatur, unde Dominus discipulis suis dixit: euntes praedicate Evangelium omni creaturae, et iubente Domino in toto orbe dispersi sunt. **xxi. d. in novo.**<sup>977</sup> Unde Ysa: Ecce ego, mitto me. **viii. q. i. in scripturis.**<sup>978</sup> et **xvi. q. i. in scripturis** et **xvi. q. i. §. hoc idem.**<sup>979</sup> ar. **ff. de tu. et cu. ubi.**<sup>980</sup> et **l. pretor.**<sup>981</sup>

*gl. alios Dominus Apostolos*

Sic **supra e. cum ex.**<sup>982</sup> Nec<sup>983</sup> universitas alia poterat ratione subsistere, nisi huiusmodi magnus eam differentiae ordo servaret. **lxxxix. d. ad hoc.**<sup>984</sup> Laici ergo cuiusque ordinis sint vel meriti,<sup>985</sup> predicandi officium non debent assumere.

#### X 5.7.15—Canon

Idem.

---

<sup>973</sup> X 5.7.13 §. 6 [Fr. v.2 col. 788].

<sup>974</sup> Dist. 41 c. 6 [Fr. v.1 col. 150].

<sup>975</sup> “committendi” in the MS F.

<sup>976</sup> C. 30 q. 1 c. 3 [Fr. v.1 col. 1097].

<sup>977</sup> Dist. 21 c. 2 [Fr. v.1 col. 69-70].

<sup>978</sup> C. 8 q. 1 c. 9 (*In scriptis?*) [Fr. v.1 col. 592-593].

<sup>979</sup> C. 16 q. 1 dict. post c. 40 [Fr. v.1 col. 773].

<sup>980</sup> Dig. 26.5.19.

<sup>981</sup> Dig. 26.5.4.

<sup>982</sup> X 5.7.12 [Fr. v.2 cols. 784-787].

<sup>983</sup> “nos” in the MS F.

<sup>984</sup> Dist. 89 c. 7 [Fr. v.1 col. 313].

<sup>985</sup> “meriti sint” in the MS F.

Excommunicamus et anathematizamus universos haereticos, Gtharos, Patarenos, Pauperes de Lugduno, Passaginos, Ioseppinos, Arnaldistas, Speronistas, et alios, quibuscunque nominibus censeantur, facies quidem habentes diversas, sed caudas adinvicem colligatas, quia de vanitate conveniunt in id ipsum. Dampnati vero per ecclesiam saeculari iudicio relinquantur, animadversione debita puniendi, clericis prius a suis ordinibus degradatis. +§. 1.+ Si qui autem de praedictis, postquam fuerint deprehensi, redire noluerint ad agendam condignam penitentiam, in perpetuo carcere detrudantur. Credentes autem eorum erroribus haereticos similiter iudicamus.